Lat 38 urzęduję przy stadzie rządowém, zwiedziłem po sześćkroć Anglią i prawie wszystkie sławne rządowe i prywatne stada europejskie, a zapatrując się na przedmiot ten wszechstronnie i bez uprzedzenia, sądzę o nim nieinteresownie i nabrałem to niezachwiane przekonanie: że Anglia w chowie koni pierwsze miejsce zajmuje, a chcąc dojść do pewnych rezultatów, za wzór sobie ją wziąć i pod każdym względem naśladować powinniśmy.

W Janowie, d. 19 czerwca (1 lipca) 1858 r.

*Eberhardt.*

## WIADOMOŚCI O WYSTAWIE PŁODÓW I WYROBÓW GOSPODARSTWA WIEJSKIEGO W ŁOWICZU.

---

Celem obznajmienia czytelników ze wszystkimi szczegółami dotyczącymi wystawy płodów i wyrobów gospodarstwa wiejskiego, tudzież zwierząt domowych wszelkiego rodzaju, odbywać się mającej corocznie w mieście Łowiczu, jednocześnie z istniejącym tamże jarmarkiem walnym na św. Mateusz, rozpoczynającym się 21 września; zamieszczamy tu okólnik przez Komitet Towarzystwa Rolniczego, do wszystkich korespondentów okręgowych, pod datą 10 lipca r. b. nr. 1018 rozesłany:

---

*Towarzystwo Rolnicze w Królestwie Polskiem, do Szanownego Członka Korespondenta.*

W rozwinięciu postanowienia Rady Administracyjnej z d. 3 (15) grudnia 1857 r. (1) zaprowadzającego w Królestwie Polskiem wystawę płodów i wyrobów gospodarstwa wiej-

(1) Postanowienie to zamieszczamy poniżej pod nr. I.

skiego, odbywać się mającą corocznie w mieście Łowiczu, jednocześnie z istniejącym tamże jarmarkiem walnym, rozpoczynającym się w d.

Poruczając tegoroczną Wystawę Łowicką zacnym, obywatelskim uczuciom włascieli ziemskich, Komitet ma wiarę, że w światłém ich współczuciu i zyskaném poparciu, znajdzie najskuteczniejszą dźwignię do powodzenia Wystawy i dopięcia jój celu: — zbawiennego wpływu na postęp krajowego gospodarstwa.

Warszawa dnia 12 (24) Marca 1858 roku.

N<sup>o</sup> 1

Prezydujący,
Radca Tajny, Łaszczyński.

## PRZEGLĄD WIADOMOŚCI

PRZEZ KORRESPONDENTÓW

### TOWARZYSTWA ROLNICZEGO W KRÓLESTWIE POLSKIEM,

*za miesiąc Lipiec 1858 roku nadesłanych.*

---

Ogólne pytanie jak w r. b. przezimować inwentarz. — Wpływ ostatnich deszczów.

przyjmować będzie od autorów i właścicieli dzieł, którzyby księgozbiór ten darami swemi zasilac chcieli,—co do wiadomości podając, nadmieniam, iż imiona ofiarujących, obok ich darów w katalogu księgozbioru zapisywane, oraz w Rocznikach Towarzystwa ogłaszane będą.

Wolno drukować.

Warszawa, d. 21 Lipca (2 Sierpnia) 1858 roku.

Cenzor, RADCA DWORU, Stanisławski.

WYKAZ PORÓWNAWCZY

Wielkość i korespondencyjność miarowych przez Ciałek Korespondencyjnych Ogrzewczych, za miesiąc Lipiec 1853 roku. Towarzystwo Rolnicze w Królestwie Polskim nadesłało.

WYKAZ PORÓWNAWCZY